
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 
RESOLUÇÃO N° 012, DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 10/01/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-000691, de acordo com o 
Parecer nº 008/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Contrato a ser celebrado entre a UFRGS, através da Faculdade de 
Medicina, a EVISYS S. DE R.L DE C.V e a Fundação Médica do Rio Grande 
do Sul - FUNDMED, objetivando a realização de atividades vinculadas ao 
projeto "DETERMINANTES SOCIAIS DA COBERTURA DA VACINAÇÃO 
CONTRA INFLUENZA EM PAÍSES SELECIONADOS DA AMÉRICA LATINA". 
 
 
 

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 (o original encontra-se assinado) 
JANE FRAGA TUTIKIAN, 
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria. 


